РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2024г. № 113

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Постановка граждан на учет
в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность
бесплатно» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-
жденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2021г. № 408

Принимая во внимание экспертное заключение № 2742 на муниципальный норматив-

ный правовой акт от 04.09.2023г. Иркутского областного государственного казенного учрежде-

ния «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», руковод-

ствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

муниципального образования город Усть-Илимск «Постановка граждан на учет в качестве

лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на

территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановле-

нием Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2021г. № 408, следующие изменения:

1) пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги Заявитель предостав-

ляет следующие документы, необходимые для оказания муниципальной услуги и обяза-

тельные для предоставления:

1) копия (копии) паспорта (паспортов) Заявителя (Заявителей) либо копии (копия)

паспортов (паспорта) родителей (усыновителей, опекунов или попечителей) (единственного

родителя (усыновителя, опекуна или попечителя), детей, достигших возраста 14 лет, при

обращении с заявлением многодетной семьи, а также молодого родителя неполной семьи,

не достигшего возраста 36 лет.

В случае обращения с заявлением о постановке на земельный учет представителя

физического лица к заявлению о постановке на земельный учет прилагается копия докумен-

та, подтверждающего полномочия представителя физического лица в соответствии с зако-

нодательством;

2) копии (копия) свидетельств (свидетельства) о рождении детей (ребенка) и их (его)

нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если свидетельства (свиде-

тельство) выданы (выдано) компетентными органами иностранного государства, – при об-

ращении с заявлением многодетной семьи, а также молодого родителя неполной семьи, не

достигшего возраста 36 лет.

Документы, указанные в подпунктах 1, 2 пункта 2.11. Административного регламен-

та, предоставляются Заявителем в случае личного обращения в Уполномоченный орган ли-

 2

бо МФЦ. В случае направления Заявления посредством ЕПГУ сведения, указанные в под-

пунктах 1, 2 пункта 2.11. Административного регламента формируются при подтверждении

учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной записи и

могут быть проверены путем направления запроса с использованием федеральной государ-

ственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного

взаимодействия» (далее – СМЭВ).

3) удостоверение ветерана Великой Отечественной войны или удостоверение, обра-

зец которого утвержден до 01.01.1992г. (для ветеранов Великой Отечественной войны);

4) удостоверение ветерана боевых действий или свидетельство (удостоверение) о

праве на льготы, образец которого утвержден до 01.01.1992г. (для ветеранов боевых дей-

ствий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других

государств);

5) копия трудовой книжки (при наличии, за периоды трудовой деятельности до

01.01.2020г.), заверенная работодателем в установленном законодательством порядке (для

работников государственных и муниципальных учреждений, для которых учреждение явля-

ется основным местом работы);

6) для молодых родителей неполной семьи, не достигших возраста 36 лет на дату по-

дачи заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соб-

ственность бесплатно или заявления о предоставлении земельного участка в собственность

бесплатно:

свидетельство о смерти одного из родителей и его нотариально удостоверенный пе-

ревод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами

иностранного государства;

свидетельство о расторжении брака и его нотариально удостоверенный перевод на

русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностран-

ного государства;

решение суда о расторжении брака или признании брака недействительным, всту-

пившее в законную силу.

Документы, прилагаемые к заявлению о постановке на земельный учет, могут быть

представлены гражданами в копиях, которые заверяются должностными лицами уполномо-

ченного органа, принимающими указанное заявление, при предъявлении подлинников ука-

занных документов, а также могут быть представлены в копиях, заверенных в установлен-

ном порядке.»;

2) пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги Заявитель по соб-

ственной инициативе предоставляет следующие документы, необходимые для предоставле-

ния муниципальной услуги:

1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного

лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в отношении заявителя;

2) документ, подтверждающий, что гражданин состоит на учете в качестве нуждаю-

щегося в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

3) справка уполномоченного органа о реабилитации, выданная в соответствии с За-
коном Российской Федерации от 18.10.1991г. № 1761-1 «О реабилитации жертв политиче-

ских репрессий» (для лиц, признанных реабилитированными в соответствии с Законом Рос-

сийской Федерации от 18.10.1991г. № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрес-

сий»);

4) сведения о трудовой деятельности за периоды с 01.01.2020г., оформленные в уста-

новленном законодательством порядке;

5) для молодых родителей неполной семьи, не достигших возраста 36 лет на дату по-

дачи заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соб-

ственность бесплатно или заявления о предоставлении земельного участка в собственность

бесплатно:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465507
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465507
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465507

 3

свидетельство о смерти одного из родителей и его нотариально удостоверенный пере-

вод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами ино-

странного государства;

свидетельство о расторжении брака и его нотариально удостоверенный перевод на

русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностран-

ного государства;

справка о рождении, выданная органом записи актов гражданского состояния, содер-

жащая информацию о том, что сведения об отце ребенка внесены в запись акта о рождении

на основании заявления матери ребенка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города          Е.В. Стариков

http://www.усть-илимскофициальный.рф/